⁶ Ortaylı bu isimleri Emin Muhlis Paşa, Salih Efendi, Hayrullah Efendi, Server Efendi (Paşa), Mehmed Efendi, Selâhaddin Bey, Kadri Bey, Ohannes Çamış Efendi, Muhtar Bey, Kadri Bey (Paşa) ve Edward Black Bey olarak saymaktadır (2018: 148-149). Osman Nuri tarafından verilen listede bu isimler, Hicri 1306/1889 yılına kadar sıralı olarak görev yapan isimlerdir (1922: 1449).

⁷ Başka bir çalışma ise Jandarma konusunda diğer Avrupa ülkelerinden de (Prusya) yararlanılmış olabileceğini belirtmektedir (Özcan, 2013: 180-181).

Bu konudaki önemli bir örnek hariciye görevleri de yürütmüş Mehmed Namık Paşa'nın⁸ yazdığı layihadır (HAT.01245.48327/B.000001).⁹ Layihanın başındaki,

Yine *“Ferîk Mansûre Nâmık Paşa'nın Avrupa devletlerinde mu'âyene eylediği bir nev' askerinin nizâm-ı intizamları keyfiyetini hâvî bâlâda mastûr bend bend kaleme almış olduğu layihanın...”* (HAT.01245.48327/B.000001)¹⁰ ifadesinden, birçok ülke örneğinin incelendiği anlaşılmaktadır.

Polis teşkilatının düzenlenmesinde de Fransız modeli tercih edilmiş ve 1845 tarihli Polis Nizamnamesinin hazırlanmasında referans olarak 12 Messidor an VIII (1 Temmuz 1800) tarihli Paris Emniyet Müdürünün Görevlerini Düzenleyen Kararname temel alınmıştır (Gülmez, 1983: 3-15).

1869 tarihli bir Padişah nutkunda reformlarla ilgili cümlede yer alan,